Federico Otermin, Presidente Honorable Cámara de Diputados; Sra. Veronica Magario, Presidenta Honorable
Senado; Sr. Miguel Antonio De Lisi, Secretario Administrativo Honorable Cámara de Diputados; Sr. Miguel Angel
Bampini, Prosecretario Legislativo Honorable Senado.

PE-14/21-22

REGISTRADA bajo el número QUINCE MIL TRESCIENTOS VEINTIDÓS (15.322)

Lic. Facundo E. Aravena, Director de Registro Oficial

DECRETO Nº 430/2022

LA PLATA, BUENOS AIRES
Jueves 5 de Mayo de 2022

VISTO el expediente N° EX-2022-11663826-GDEBA-DALSGG, correspondiente a las actuaciones legislativas PE-14/21-22,
y

[...]

Que los mismos serán de aplicación al faltante de obra a ejecutar al 1 de mayo de 2019, a valores de dicho mes, el cual
asciende a la suma de pesos trescientos treinta y siete mil doce con treinta y siete centavos ($337.012,37), surgiendo en el
monto una diferencia de pesos de setenta y tres mil cuatrocientos treinta y dos con veinte centavos ($73.432,20) que
representa el 27,86 % respecto del faltante de obra a ejecutar a valores redeterminados a septiembre de 2018 de pesos
doscientos sesenta y tres mil quinientos ochenta con diecisiete centavos ($263.580,17), todo lo cual obra en el Anexo II;
Que las partes dejan constancia que la presente Redeterminación de Precios se realizó sobre la base de los análisis de
precios, que se incorporan como Anexo III y de los índices y/o precios de referencia detallados en el Anexo IV;

[...]

de cualquier naturaleza resultantes del proceso de redeterminación, en los términos del artículo 17 Anexo I del Decreto Nº
367/17 E;
Que según surge del informe del Departamento Inversiones y Contrataciones, el monto a reconocer a la empresa asciende

a la suma de pesos setenta y tres mil cuatrocientos treinta y dos con veinte centavos ($73.432,20), al que adicionándole la
suma de pesos setecientos treinta y cuatro con treinta y dos centavos ($734,32) para Dirección e Inspección, la suma de
pesos setecientos treinta y cuatro con treinta y dos centavos ($734,32) para Embellecimiento y la suma de pesos dos mil
doscientos dos con noventa y seis centavos ($2.202,96) para la reserva establecida en la Ley Nº 14.052 modificatoria del
artículo 8° de la Ley Nº 6.021, hace un total de pesos setenta y siete mil ciento tres con ochenta centavos ($77.103,80);
Que la Dirección Provincial de Arquitectura propicia la presente gestión;
Que la Subsecretaría de Obras Públicas ha tomado conocimiento y prestado conformidad a las actuaciones;
Que la Dirección de Presupuesto realizó la imputación preventiva del gasto;

[...]

DPAMIYSPGP e IF-2019-37850602-GDEBA-DPRPOPMIYSPGP forman parte de la presente.
ARTÍCULO 2°. Determinar que la gestión aprobada por el artículo 1° asciende a la suma de pesos setenta y tres mil
cuatrocientos treinta y dos con veinte centavos ($73.432,20), a la que adicionándole la suma de pesos setecientos treinta y
cuatro con treinta y dos centavos ($734,32) para Dirección e Inspección, la suma de pesos setecientos treinta y cuatro con
treinta y dos centavos ($734,32) para Embellecimiento y la suma de pesos dos mil doscientos dos con noventa y seis
centavos ($2.202,96) para la reserva establecida en la Ley Nº 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley Nº 6.021, hace
un total de pesos setenta y siete mil ciento tres con ochenta centavos ($77.103,80).
ARTÍCULO 3°. La Tesorería General de la Provincia, previa intervención de Contaduría General de la Provincia, transferirá
a las respectivas cuentas de terceros del Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos los importes correspondientes a
las reservas para dirección e inspección y para el artículo 8° de la Ley Nº 6.021, modificada por la Ley Nº 14.052 y al